
Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

22 августа 2024 г.                      № 10.01-3-0959 

 

О зачислении поступающих в 

Красноярский филиал им. В.С. Молокова 

СПбГУ ГА на первый курс на очную 

форму обучения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Минпросвещения России 

от 02.09.2020 № 457, на основании Правил приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год, 

утвержденных решением Ученого совета Университета от 15.02.2024 (протокол № 6), 

введенных в действие приказом ректора от 21.02.2024 № 02–2–046, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2024 в качестве обучающихся первого курса на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, лиц в соответствии 

с ранжированными списками согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Зачислить с 01.09.2024 в качестве обучающихся первого курса на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг лиц в соответствии с 

ранжированными списками согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Директору Красноярского филиала им. В.С. Молокова СПбГУ ГА провести 

необходимые организационные мероприятия, связанные с зачислением лиц, указанных в 

пунктах 1, 2 настоящего приказа. 

4. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Директору Красноярского филиала им. В.С. Молокова СПбГУ ГА в 

установленные сроки обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

филиала в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на 

информационном стенде в здании филиала. 

6. Главному бухгалтеру, руководителю департамента экономики и финансов 

принять настоящий приказ к исполнению. 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

7. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до сведения лиц 

в части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и 

(или) электронной почты. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Врио ректора                                                  (подпись) А.В. Губенко 

 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 

Приложение № 1 к приказу 

от 22.08.2024 года № 10.01-3-0959 

/ 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 
 

1. Специальность 11.02.06 Техническая эксплуатация транспортного 

радиоэлектронного оборудования (по видам транспорта) нормативный срок обучения 2 года 

10 месяцев: 

№ ФИО Гражданство Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Евграфов Виктор Николаевич Российская 

Федерация 

3,500 532400001 Р11/2024 

2. Дороднев Арсений Андреевич Российская 

Федерация 

3,250 532400002 Р12/2024 

3. Инкижеков Владислав Янович Российская 

Федерация 

3,000 532400003 Р13/2024 

4. Ускова Анастасия Андреевна Российская 

Федерация 

4,750 532400004 Р11/2024 

5. Светлолобов Степан 

Алексеевич 

Российская 

Федерация 

4,500 532400005 Р12/2024 

6. Базарсадуев Лэгдэн 

Бадмадоржиевич 

Российская 

Федерация 

4,250 532400006 Р13/2024 

7. Кайлачаков Данил 

Владимирович 

Российская 

Федерация 

4,250 532400007 Р11/2024 

8. Дегтярев Владимир Юрьевич Российская 

Федерация 

4,250 532400008 Р12/2024 

9. Силютин Александр Сергеевич Российская 

Федерация 

4,250 532400009 Р13/2024 

10. Тимофеев Матвей 

Владимирович 

Российская 

Федерация 

4,250 532400010 Р11/2024 

11. Милосердов Евгений 

Александрович 

Российская 

Федерация 

4,000 532400011 Р12/2024 

12. Кувшинов Степан Андреевич Российская 

Федерация 

4,000 532400012 Р13/2024 

13. Иванченко Ксения 

Александровна 

Российская 

Федерация 

4,000 532400013 Р11/2024 

14. Севекпут Евгения 

Александровна 

Российская 

Федерация 

4,000 532400014 Р12/2024 

15. Серебренников Даниил 

Викторович 

Российская 

Федерация 

4,000 532400015 Р13/2024 

16. Казаков Сергей Алексеевич Российская 

Федерация 

4,000 532400016 Р11/2024 

17. Курбонов Усмонджон 

Сайдахмадович 

Таджикистан 4,000 532400017 Р12/2024 

18. Афонин Артём Игоревич Российская 

Федерация 

4,000 532400018 Р13/2024 

19. Минх Ева Сергеевна Российская 

Федерация 

4,000 532400019 Р11/2024 

20. Семеняка Иван Владимирович Российская 

Федерация 

4,000 532400020 Р12/2024 

21. Кулиев Шухратжон 

Мирбафоевич 

Таджикистан 4,000 532400021 Р13/2024 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

22. Майер Андрей Александрович Российская 

Федерация 

3,750 532400022 Р11/2024 

23. Зуев Вадим Денисович Российская 

Федерация 

3,750 532400023 Р12/2024 

24. Коновалов Александр 

Романович 

Российская 

Федерация 

3,750 532400024 Р13/2024 

25. Астапов Максим 

Александрович 

Российская 

Федерация 

3,750 532400025 Р11/2024 

26. Корницкий Артур 

Александрович 

Российская 

Федерация 

3,750 532400026 Р12/2024 

27. Кружилин Никита Витальевич Российская 

Федерация 

3,750 532400027 Р13/2024 

28. Алексейцев Павел Викторович Российская 

Федерация 

3,750 532400028 Р11/2024 

29. Малютин Андрей Юрьевич Российская 

Федерация 

3,750 532400029 Р12/2024 

30. Посохин Игорь Иванович Российская 

Федерация 

3,750 532400030 Р13/2024 

31. Наумов Илья Андреевич Российская 

Федерация 

3,500 532400031 Р11/2024 

32. Алпатова Екатерина 

Валерьевна 

Российская 

Федерация 

3,500 532400032 Р12/2024 

33. Фёдоров Кирилл Евгеньевич Российская 

Федерация 

3,500 532400033 Р13/2024 

34. Свергун Сергей Дмитриевич Российская 

Федерация 

3,500 532400034 Р11/2024 

35. Шкендеров Михаил 

Евгеньевич 

Российская 

Федерация 

3,500 532400035 Р12/2024 

36. Фадеев Никита Денисович Российская 

Федерация 

3,500 532400036 Р13/2024 

37. Риб Александр Витальевич Российская 

Федерация 

3,500 532400037 Р11/2024 

38. Матвиенко Максим 

Александрович 

Российская 

Федерация 

3,500 532400038 Р12/2024 

39. Доможаков Евгений 

Александрович 

Российская 

Федерация 

3,500 532400039 Р13/2024 

40. Сухов Андрей Сергеевич Российская 

Федерация 

3,500 532400040 Р11/2024 

41. Магомедов Низам Тимурович Российская 

Федерация 

3,250 532400041 Р12/2024 

42. Терентьев Кирилл Сергеевич Российская 

Федерация 

3,250 532400042 Р13/2024 

43. Горальчук Илья Даниилович Российская 

Федерация 

3,250 532400043 Р11/2024 

44. Ляхова Елена Владимировна Российская 

Федерация 

3,250 532400044 Р12/2024 

45. Кравчина Данил Андреевич Российская 

Федерация 

3,250 532400045 Р13/2024 

46. Швыдка Ангелина 

Анатольевна 

Российская 

Федерация 

3,250 532400046 Р11/2024 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

47. Аврамов Михаил Дмитриевич Российская 

Федерация 

3,250 532400047 Р12/2024 

48. Бондаренко Глеб Витальевич Российская 

Федерация 

3,250 532400048 Р13/2024 

49. Осадчий Михаил Витальевич Российская 

Федерация 

3,250 532400049 Р11/2024 

50. Богданов Игорь Кириллович Российская 

Федерация 

3,250 532400050 Р12/2024 

51. Доружап Аян Александрович Российская 

Федерация 

3,250 532400051 Р13/2024 

52. Ишматов Бехруз Бахромович Российская 

Федерация 

3,250 532400052 Р11/2024 

53. Зыль Александр Юрьевич Российская 

Федерация 

3,250 532400053 Р12/2024 

54. Шваб-Шенберг Евгений 

Александрович 

Российская 

Федерация 

3,250 532400054 Р13/2024 

55. Неуймин Матвей Викторович Российская 

Федерация 

3,250 532400055 Р11/2024 

56. Азимов Баходурджон 

Хайдарович 

Российская 

Федерация 

3,000 532400056 Р12/2024 

57. Бойченко Андрей Викторович Российская 

Федерация 

3,000 532400057 Р13/2024 

58. Зайцев Кирилл Сергеевич Российская 

Федерация 

3,000 532400058 Р11/2024 

59. Барцев Сергей Сергеевич Российская 

Федерация 

3,000 532400059 Р12/2024 

60. Сагатаев Сергей Романович Российская 

Федерация 

3,000 532400060 Р13/2024 

 

2. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по 

видам) нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ ФИО Гражданство Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Шайдо Яна Николаевна Российская 

Федерация 

5,000 532400061 Т11/2024 

2. Федорова Мария Евгеньевна Российская 

Федерация 

5,000 532400062 Т12/2024 

3. Осьминина Светлана 

Владимировна 

Российская 

Федерация 

5,000 532400063 Т13/2024 

4. Яковлева Дарья Юрьевна Российская 

Федерация 

5,000 532400064 Т11/2024 

5. Будунова Дарья Игоревна Российская 

Федерация 

5,000 532400065 Т12/2024 

6. Веселкова Анастасия 

Александровна 

Российская 

Федерация 

5,000 532400066 Т13/2024 

7. Кондратьева Альбина Ивановна Российская 

Федерация 

4,750 532400067 Т11/2024 

8. Гойденко Екатерина 

Дмитриевна 

Российская 

Федерация 

4,750 532400068 Т12/2024 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

9. Копыро Владислав Викторович Российская 

Федерация 

4,750 532400069 Т13/2024 

10. Петрова Елизавета 

Александровна 

Российская 

Федерация 

4,750 532400070 Т11/2024 

11. Рычкова Дарина Дмитриевна Российская 

Федерация 

4,750 532400071 Т12/2024 

12. Сулейманова Софья Евгеньевна Российская 

Федерация 

4,625 532400072 Т13/2024 

13. Русина Виктория Сергеевна Российская 

Федерация 

4,500 532400073 Т11/2024 

14. Волкова Анна Эдуардовна Российская 

Федерация 

4,500 532400074 Т12/2024 

15. Самарина Надежда 

Александровна 

Российская 

Федерация 

4,500 532400075 Т13/2024 

16. Луговкина Анна Алексеевна Российская 

Федерация 

4,500 532400076 Т11/2024 

17. Скорик Виктория 

Александровна 

Российская 

Федерация 

4,500 532400077 Т12/2024 

18. Сухотин Антон Александрович Российская 

Федерация 

4,500 532400078 Т13/2024 

19. Потылицин Мирослав 

Денисович 

Российская 

Федерация 

4,500 532400079 Т11/2024 

20. Мохно Елизавета Васильевна Российская 

Федерация 

4,500 532400080 Т12/2024 

21. Шарипова Софья Аркадьевна Российская 

Федерация 

4,500 532400081 Т13/2024 

22. Константинова Милена 

Андреевна 

Российская 

Федерация 

4,500 532400082 Т11/2024 

23. Антропова Виктория 

Александровна 

Российская 

Федерация 

4,250 532400083 Т12/2024 

24. Волкова Варвара Дмитриевна Российская 

Федерация 

4,250 532400084 Т13/2024 

25. Лаврова Марина Юрьевна Российская 

Федерация 

4,250 532400085 Т11/2024 

26. Брюханова Мария Сергеевна Российская 

Федерация 

4,250 532400086 Т12/2024 

27. Шалтаева Елизавета Андреевна Российская 

Федерация 

4,250 532400087 Т13/2024 

28. Молодых Полина 

Александровна 

Российская 

Федерация 

4,250 532400088 Т11/2024 

29. Рязанова Мария Дмитриевна Российская 

Федерация 

4,250 532400089 Т12/2024 

30. Леонтьева Ксения Игоревна Российская 

Федерация 

4,250 532400090 Т13/2024 

31. Митюшкина Елизавета 

Алексеевна 

Российская 

Федерация 

4,250 532400091 Т11/2024 

32. Назарчук Виктория Алексеевна Российская 

Федерация 

4,250 532400092 Т12/2024 

33. Копылова Олеся Михайловна Российская 

Федерация 

4,250 532400093 Т13/2024 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

34. Змитрович Татьяна 

Владимировна 

Российская 

Федерация 

4,250 532400094 Т11/2024 

35. Лещева Алина Михайловна Российская 

Федерация 

4,250 532400095 Т12/2024 

36. Гюнтер Мария Александровна Российская 

Федерация 

4,000 532400096 Т13/2024 

37. Ковалёва Софья Дмитриевна Российская 

Федерация 

4,000 532400097 Т11/2024 

38. Чульдум Серетмаа Валерьевна Российская 

Федерация 

4,000 532400098 Т12/2024 

39. Завальная Арина 

Константиновна 

Российская 

Федерация 

4,000 532400099 Т13/2024 

40. Сургутская Злата Вячеславовна Российская 

Федерация 

4,000 532400100 Т11/2024 

41. Качина Мария Степановна Российская 

Федерация 

4,000 532400101 Т12/2024 

42. Машукова Дарина Витальевна Российская 

Федерация 

4,000 532400102 Т13/2024 

43. Брейдакова Полина Игоревна Российская 

Федерация 

4,000 532400103 Т11/2024 

44. Мигалкин Егор Иванович Российская 

Федерация 

4,000 532400104 Т12/2024 

45. Снегирев Кирилл Игоревич Российская 

Федерация 

4,000 532400105 Т13/2024 

46. Мизонова Анна Александровна Российская 

Федерация 

4,000 532400106 Т11/2024 

47. Фалькова Альбина Сергеевна Российская 

Федерация 

4,000 532400107 Т12/2024 

48. Ксенофонтов Дмитрий 

Сергеевич 

Российская 

Федерация 

4,000 532400108 Т13/2024 

49. Маликова Софья Евгеньевна Российская 

Федерация 

4,000 532400109 Т11/2024 

50. Шуринова Алина Евгеньевна Российская 

Федерация 

4,000 532400110 Т12/2024 

51. Спиридонова Анна Ивановна Российская 

Федерация 

4,000 532400111 Т13/2024 

52. Соболев Владислав Ильич Российская 

Федерация 

4,000 532400112 Т11/2024 

53. Рудинская Дарья Андреевна Российская 

Федерация 

4,000 532400113 Т12/2024 

54. Понаморенко Софья Алексеевна Российская 

Федерация 

4,000 532400114 Т13/2024 

55. Корзун Ангелина Павловна Российская 

Федерация 

4,000 532400115 Т11/2024 

56. Глушковская Арина Сергеевна Российская 

Федерация 

4,000 532400116 Т12/2024 

57. Мальченко Дарья Валерьевна Российская 

Федерация 

4,000 532400117 Т13/2024 

58. Сорокина Мария Алексеевна Российская 

Федерация 

3,750 532400118 Т11/2024 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

59. Демидович Виктория 

Викторовна 

Российская 

Федерация 

3,750 532400119 Т12/2024 

60. Ходырева Елизавета Алексеевна Российская 

Федерация 

3,750 532400120 Т13/2024 

61. Владимиров Андрей 

Александрович 

Российская 

Федерация 

3,750 532400121 Т11/2024 

62. Мельниченко Вячеслав 

Евгеньевич 

Российская 

Федерация 

3,750 532400122 Т12/2024 

63. Шурова Полина Евгеньевна Российская 

Федерация 

3,750 532400123 Т13/2024 

64. Горячих Анастасия Эдуардовна Российская 

Федерация 

3,750 532400124 Т11/2024 

65. Борукова Наталья 

Владимировна 

Российская 

Федерация 

3,750 532400125 Т12/2024 

66. Фирсова Диана Ивановна Российская 

Федерация 

3,750 532400126 Т13/2024 

67. Цап Кирилл Васильевич Российская 

Федерация 

3,750 532400127 Т11/2024 

68. Сивакова Анастасия 

Станиславовна 

Российская 

Федерация 

3,750 532400128 Т12/2024 

69. Распопин Максим Викторович Российская 

Федерация 

3,750 532400129 Т13/2024 

70. Шубина Кристина Михайловна Российская 

Федерация 

3,500 532400130 Т11/2024 

 

3. Специальность 25.02.02 Обслуживание летательных аппаратов горюче-смазочными 

материалами нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ ФИО Гражданство Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Ткачев Максим Юрьевич Российская 

Федерация 

4,500 532400131 М11/2024 

2. Борисова Валерия Денисовна Российская 

Федерация 

5,000 532400132 М12/2024 

3. Воскресенский Борис 

Викторович 

Российская 

Федерация 

5,000 532400133 М13/2024 

4. Манафов Владимир 

Анатольевич 

Российская 

Федерация 

4,250 532400134 М11/2024 

5. Мальшина Диана Андреевна Российская 

Федерация 

4,250 532400135 М12/2024 

6. Руденко Павел Игоревич Российская 

Федерация 

4,250 532400136 М13/2024 

7. Рысев Никита Евгеньевич Российская 

Федерация 

4,250 532400137 М11/2024 

8. Грязнов Кирилл Олегович Российская 

Федерация 

4,000 532400138 М12/2024 

9. Жуков Михаил Алекнадрович Российская 

Федерация 

4,000 532400139 М13/2024 

10. Шувалов Дмитрий 

Владимирович 

Российская 

Федерация 

4,000 532400140 М11/2024 

11. Ильин Сергей Сергеевич Российская 

Федерация 

3,750 532400141 М12/2024 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

12. Пархаев Андрей Юрьевич Российская 

Федерация 

3,750 532400142 М11/2024 

13. Шекшуев Артём Сергеевич Российская 

Федерация 

3,750 532400143 М12/2024 

14. Межеков Марат Витальевич Российская 

Федерация 

3,750 532400144 М13/2024 

15. Садыков Тимур Ренатович Российская 

Федерация 

3,750 532400145 М11/2024 

16. Ермолаев Захар Евгеньевич Российская 

Федерация 

3,750 532400146 М11/2024 

17. Цветков Юрий Владимирович Российская 

Федерация 

3,500 532400147 М12/2024 

18. Ткачев Иван Александрович Российская 

Федерация 

3,500 532400148 М13/2024 

19. Кулаковская Карина Андреевна Российская 

Федерация 

3,500 532400149 М11/2024 

20. Коробейников Евгений 

Николаевич 

Российская 

Федерация 

3,500 532400150 М12/2024 

21. Устюжанина Вера Сергеевна Российская 

Федерация 

3,500 532400151 М14/2024 

22. Климов Никита Владимирович Российская 

Федерация 

3,500 532400152 М12/2024 

23. Устюжанина Надежда 

Сергеевна 

Российская 

Федерация 

3,500 532400153 М13/2024 

24. Устюгова Вероника Алексеевна Российская 

Федерация 

3,500 532400154 М11/2024 

25. Мадисон Артём Дмитриевич Российская 

Федерация 

3,500 532400155 М12/2024 

26. Хамайко Ярослав Ильич Российская 

Федерация 

3,500 532400156 М12/2024 

27. Зубанкова Полина Викторовна Российская 

Федерация 

3,500 532400157 М13/2024 

28. Стельмашук Григорий 

Валерьевич 

Российская 

Федерация 

3,500 532400158 М11/2024 

29. Шиндякина Ольга Николаевна Российская 

Федерация 

3,500 532400159 М12/2024 

30. Ломаева Варвара Алексеевна Российская 

Федерация 

3,500 532400160 М13/2024 

31. Енина Татьяна Сергеевна Российская 

Федерация 

3,500 532400161 М11/2024 

32. Подолина Александра 

Владимировна 

Российская 

Федерация 

3,500 532400162 М12/2024 

33. Кравченко Валерия 

Александровна 

Российская 

Федерация 

3,250 532400163 М13/2024 

34. Шматков Семен Владимирович Российская 

Федерация 

3,250 532400164 М11/2024 

35. Владимиров Дмитрий 

Александрович 

Российская 

Федерация 

3,250 532400165 М12/2024 

36. Дегелев Дмитрий Юрьевич Российская 

Федерация 

3,250 532400166 М11/2024 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

37. Смолянинов Илья Сергеевич Российская 

Федерация 

3,250 532400167 М13/2024 

38. Тихонов Артём Михайлович Российская 

Федерация 

3,250 532400168 М11/2024 

39. Соловьев Егор Сергеевич Российская 

Федерация 

3,250 532400169 М12/2024 

40. Бахов Алексей Васильевич Российская 

Федерация 

3,250 532400170 М13/2024 

41. Зимин Дмитрий Денисович Российская 

Федерация 

3,250 532400171 М11/2024 

42. Черникова Виктория Денисовна Российская 

Федерация 

3,000 532400172 М12/2024 

43. Малышевич Дарья Сергеевна Российская 

Федерация 

3,000 532400173 М13/2024 

44. Мейский Артём Юрьевич Российская 

Федерация 

3,000 532400174 М11/2024 

45. Криворотов Матвей Ильич Российская 

Федерация 

3,000 532400175 М11/2024 

46. Беловолов Константин 

Евгеньевич 

Российская 

Федерация 

3,000 532400176 М12/2024 

47. Бурмистров Артём 

Владимирович 

Российская 

Федерация 

3,000 532400177 М13/2024 

48. Гладилин Руслан 

Александрович 

Российская 

Федерация 

3,000 532400178 М11/2024 

49. Федосеева Наталья Евгеньевна Российская 

Федерация 

3,000 532400179 М12/2024 

50. Сухомяс Кирилл Юрьевич Российская 

Федерация 

3,000 532400180 М13/2024 

51. Минтиненко Алексей 

Николаевич 

Российская 

Федерация 

3,000 532400181 М11/2024 

52. Астафьев Денис Андреевич Российская 

Федерация 

3,000 532400182 М12/2024 

53. Логинов Аверьян Артемович Российская 

Федерация 

3,000 532400183 М13/2024 

54. Лабинцев Алексей 

Вячеславович 

Российская 

Федерация 

3,000 532400184 М11/2024 

55. Санников Сергей Юрьевич Российская 

Федерация 

3,000 532400185 М14/2024 

56. Малаев Мирон Максимович Российская 

Федерация 

2,500 532400186 М12/2024 

57. Паршутин Павел Сергеевич Российская 

Федерация 

2,500 532400187 М13/2024 

58. Король Евгений Васильевич Российская 

Федерация 

2,500 532400188 М11/2024 

59. Клинова Снежана 

Александровна 

Российская 

Федерация 

2,250 532400189 М12/2024 

60. Козлов Семен Александрович Российская 

Федерация 

1,250 532400190 М13/2024 

 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

4. Специальность 25.02.04 Лётная эксплуатация летательных аппаратов нормативный 

срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ ФИО Гражданство Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Ядыкин Данил Андреевич Российская 

Федерация 

4,250 532400191 Л11/2024 

2. Коршунов Владимир 

Владимирович 

Российская 

Федерация 

5,000 532400192 Л12/2024 

3. Зайцев Иван Витальевич Российская 

Федерация 

5,000 532400193 Л11/2024 

4. Черных Дмитрий Олегович Российская 

Федерация 

5,000 532400194 Л12/2024 

5. Тренихина Олеся 

Станиславовна 

Российская 

Федерация 

5,000 532400195 Л11/2024 

6. Шмарин Никита Васильевич Российская 

Федерация 

5,000 532400196 Л12/2024 

7. Юрова Мария Рафаиловна Российская 

Федерация 

5,000 532400197 Л11/2024 

8. Резвухина Эмилия Юрьевна Российская 

Федерация 

5,000 532400198 Л12/2024 

9. Радионов Виталий 

Александрович 

Российская 

Федерация 

5,000 532400199 Л11/2024 

10. Борщевская Екатерина 

Дмитриевна 

Российская 

Федерация 

5,000 532400200 Л12/2024 

11. Аксиненко Даниил 

Александрович 

Российская 

Федерация 

5,000 532400201 Л11/2024 

12. Башкатов Марк Владимирович Российская 

Федерация 

5,000 532400202 Л12/2024 

13. Савоскин Алексей Эдуардович Российская 

Федерация 

5,000 532400203 Л11/2024 

14. Абрамов Максим Олегович Российская 

Федерация 

5,000 532400204 Л12/2024 

15. Отрещенко Иван Владимирович Российская 

Федерация 

5,000 532400205 Л11/2024 

16. Самсыкин  Вадим Васильевич Российская 

Федерация 

5,000 532400206 Л12/2024 

17. Пермяков Михаил Юрьевич Российская 

Федерация 

5,000 532400207 Л11/2024 

18. Ходырев Кирилл Андреевич Российская 

Федерация 

5,000 532400208 Л12/2024 

19. Голубничий Данила Олегович Российская 

Федерация 

5,000 532400209 Л11/2024 

20. Кербис Иван Сергеевич Российская 

Федерация 

4,750 532400210 Л12/2024 

21. Кидяев Матвей Антонович Российская 

Федерация 

4,750 532400211 Л11/2024 

22. Цветкова Анна Александровна Российская 

Федерация 

4,750 532400212 Л12/2024 

23. Мельниченко Сергей 

Александрович 

Российская 

Федерация 

4,750 532400213 Л11/2024 

24. Свешников Даниил Андреевич Российская 

Федерация 

4,750 532400214 Л12/2024 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ ФИО Гражданство Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

25. Скопин Михаил Сергеевич Российская 

Федерация 

4,500 532400215 Л11/2024 

26. Арефьев Иван Андреевич Российская 

Федерация 

4,500 532400216 Л12/2024 

27. Ховрин Андрей Андреевич Российская 

Федерация 

4,500 532400217 Л11/2024 

28. Бердников Олег Вячеславович Российская 

Федерация 

4,250 532400218 Л12/2024 

29. Леонов Рубен Андреевич Российская 

Федерация 

4,250 532400219 Л11/2024 

30. Розова Дарья Игоревна Российская 

Федерация 

4,250 532400220 Л12/2024 

 

5. Специальность 25.02.05 Управление движением воздушного транспорта 

нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

/№ ФИО Гражданство Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Чупина Диана Алексеевна Российская 

Федерация 

4,000 532400221 Д11/2024 

2. Поздняков Глеб Вячеславович Российская 

Федерация 

3,500 532400222 Д12/2024 

3. Кошелева Виктория Евгеньевна Российская 

Федерация 

5,000 532400223 Д13/2024 

4. Герасимова Ксения Денисовна Российская 

Федерация 

5,000 532400224 Д14/2024 

5. Дорошенко Кристина Андреевна Российская 

Федерация 

5,000 532400225 Д11/2024 

6. Беженарь Валерия Евгеньевна Российская 

Федерация 

5,000 532400226 Д12/2024 

7. Васильченко Кирилл Вадимович Российская 

Федерация 

5,000 532400227 Д13/2024 

8. Воскресенская Анна Викторовна Российская 

Федерация 

5,000 532400228 Д14/2024 

9. Яковлева Алина Валерьевна Российская 

Федерация 

5,000 532400229 Д11/2024 

10. Карпеко Стефания 

Александровна 

Российская 

Федерация 

5,000 532400230 Д12/2024 

11. Банецкая Марина Ильинична Российская 

Федерация 

5,000 532400231 Д13/2024 

12. Садуллоев Умед Лочинович Российская 

Федерация 

5,000 532400232 Д14/2024 

13. Корбут Софья Янисовна Российская 

Федерация 

5,000 532400233 Д11/2024 

14. Алешин Кирилл Андреевич Российская 

Федерация 

5,000 532400234 Д12/2024 

15. Салиев Исламбек Абдулжанович Киргизия 5,000 532400235 Д13/2024 

16. Акбаралиев Айбек Акрамович Киргизия 5,000 532400236 Д14/2024 

17. Шарашкина Ксения Васильевна Российская 

Федерация 

4,750 532400237 Д11/2024 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

/№ ФИО Гражданство Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

18. Заяц Мирослава Александровна Российская 

Федерация 

4,750 532400238 Д12/2024 

19. Ерина Валерия Андреевна Российская 

Федерация 

4,750 532400239 Д13/2024 

20. Егорова Софья Александровна Российская 

Федерация 

4,500 532400240 Д14/2024 

21. Клеткова Лиана Андриановна Российская 

Федерация 

4,500 532400241 Д11/2024 

22. Гусевский Тимофей Ильич Российская 

Федерация 

4,500 532400242 Д12/2024 

23. Ильяшенко Арсений Сергеевич Российская 

Федерация 

4,500 532400243 Д13/2024 

24. Вожова Алина Анатольевна Российская 

Федерация 

4,500 532400244 Д14/2024 

25. Бондарь Софья Олеговна Российская 

Федерация 

4,500 532400245 Д11/2024 

26. Бекасова Виктория 

Александровна 

Российская 

Федерация 

4,500 532400246 Д12/2024 

27. Ступина Ирина Алексеевна Российская 

Федерация 

4,250 532400247 Д13/2024 

28. Жученко Яна Евгеньевна Российская 

Федерация 

4,250 532400248 Д14/2024 

29. Писарев Михаил Денисович Российская 

Федерация 

4,250 532400249 Д11/2024 

30. Батраков Никита Алексевеич Российская 

Федерация 

4,250 532400250 Д12/2024 

31. Мирошниченко Елизавета 

Максимовна 

Российская 

Федерация 

4,250 532400251 Д13/2024 

32. Кириллов Артём Сергеевич Российская 

Федерация 

4,250 532400252 Д14/2024 

33. Чарашол Ян Валерьевич Российская 

Федерация 

4,250 532400253 Д11/2024 

34. Комисарова Виктория 

Артёмовна 

Российская 

Федерация 

4,250 532400254 Д12/2024 

35. Горбушин Егор Петрович Российская 

Федерация 

4,250 532400255 Д13/2024 

36. Красноперов Тимофей 

Андреевич 

Российская 

Федерация 

4,000 532400256 Д14/2024 

37. Юдин Сергей Сергеевич Российская 

Федерация 

4,000 532400257 Д11/2024 

38. Смолина Алина Ивановна Российская 

Федерация 

4,000 532400258 Д12/2024 

39. Папулова Алина Сергеевна Российская 

Федерация 

4,000 532400259 Д13/2024 

40. Азанова Анастасия Викторовна Российская 

Федерация 

4,000 532400260 Д14/2024 

41. Князева Виктория Максимовна Российская 

Федерация 

4,000 532400261 Д11/2024 

42. Бутакова Алина Александровна Российская 

Федерация 

4,000 532400262 Д12/2024 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

/№ ФИО Гражданство Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

43. Козелкова Кристина Евгеньевна Российская 

Федерация 

4,000 532400263 Д13/2024 

44. Кузубов Никита Антонович Российская 

Федерация 

4,000 532400264 Д14/2024 

45. Трегубов Илья Сергеевич Российская 

Федерация 

4,000 532400265 Д11/2024 

46. Готолова Карина Романовна Российская 

Федерация 

4,000 532400266 Д12/2024 

47. Бекназаров Рамзан 

Абдулмубинович 

Российская 

Федерация 

4,000 532400267 Д13/2024 

48. Кирясов Вячеслав Сергеевич Российская 

Федерация 

4,000 532400268 Д14/2024 

49. Барышева Софья Вадимовна Российская 

Федерация 

4,000 532400269 Д11/2024 

50. Сычев Даниил Валерьевич Российская 

Федерация 

4,000 532400270 Д12/2024 

51. Принц Владислав Викторович Российская 

Федерация 

4,000 532400271 Д13/2024 

52. Краснов Олег Александрович Российская 

Федерация 

4,000 532400272 Д14/2024 

53. Касьянова Елена Сергеевна Российская 

Федерация 

4,000 532400273 Д11/2024 

54. Ракульцев Денис Дмитриевич Российская 

Федерация 

4,000 532400274 Д12/2024 

55. Пуса Роман Дмитриевич Российская 

Федерация 

4,000 532400275 Д13/2024 

56. Юферов Андрей Денисович Российская 

Федерация 

4,000 532400276 Д14/2024 

57. Кудрина Ксения Дмитриевна Российская 

Федерация 

4,000 532400277 Д11/2024 

58. Старыгина Анастасия 

Андреевна 

Российская 

Федерация 

4,000 532400278 Д12/2024 

59. Ситникова Анастасия 

Николаевна 

Российская 

Федерация 

4,000 532400279 Д13/2024 

60. Лазарева Полина Николаевна Российская 

Федерация 

4,000 532400280 Д14/2024 

61. Терешенок Андрей 

Александрович 

Российская 

Федерация 

3,750 532400281 Д11/2024 

62. Ильин Максим Николаевич Российская 

Федерация 

3,750 532400282 Д12/2024 

63. Беценко Матвей Иванович Российская 

Федерация 

3,750 532400283 Д13/2024 

64. Шувалов Александр 

Владимирович 

Российская 

Федерация 

3,750 532400284 Д14/2024 

65. Вергилесов Даниил 

Владимирович 

Российская 

Федерация 

3,750 532400285 Д11/2024 

66. Веретенникова Александра 

Владимировна 

Российская 

Федерация 

3,750 532400286 Д12/2024 

67. Какухин Дмитрий Михайлович Российская 

Федерация 

3,750 532400287 Д13/2024 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

/№ ФИО Гражданство Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

68. Шестакова Алина Ивановна Российская 

Федерация 

3,750 532400288 Д14/2024 

69. Петрухин Игорь Иванович Российская 

Федерация 

3,750 532400289 Д11/2024 

70. Константинова Валерия 

Вячеславовна 

Российская 

Федерация 

3,750 532400290 Д12/2024 

71. Волков Арсений Сергеевич Российская 

Федерация 

3,750 532400291 Д13/2024 

72. Тихонова Анастасия 

Дмитриевна 

Российская 

Федерация 

3,500 532400292 Д14/2024 

73. Мултугашев Павел 

Александрович 

Российская 

Федерация 

3,500 532400293 Д11/2024 

74. Маляренко Артём Дмитриевич Российская 

Федерация 

3,500 532400294 Д12/2024 

75. Обухов Валентин Михайлович Российская 

Федерация 

3,500 532400295 Д13/2024 

76. Ковалев Вячеслав Витальевич Российская 

Федерация 

3,500 532400296 Д14/2024 

77. Вадиш Михаил Игоревич Российская 

Федерация 

3,500 532400297 Д11/2024 

78. Исаков Кирилл Викторович Российская 

Федерация 

3,500 532400298 Д12/2024 

79. Фокин Никита Иванович Российская 

Федерация 

3,500 532400299 Д13/2024 

80. Макаров Даниил Валерьевич Российская 

Федерация 

3,500 532400300 Д14/2024 

81. Мирзоев Мирзоджон 

Равшанович 

Российская 

Федерация 

3,250 532400301 Д11/2024 

82. Авык Айран Аянович Российская 

Федерация 

3,250 532400302 Д12/2024 

83. Рукосуев Дмитрий 

Владимирович 

Российская 

Федерация 

3,250 532400303 Д13/2024 

84. Брылёв Данила Сергеевич Российская 

Федерация 

3,250 532400304 Д14/2024 

85. Васильев Владислав 

Вячеславович 

Российская 

Федерация 

3,250 532400305 Д11/2024 

86. Михеева Дарья Алексеевна Российская 

Федерация 

3,000 532400306 Д12/2024 

87. Лагунов Артём Романович Российская 

Федерация 

3,000 532400307 Д13/2024 

88. Чистов Евгений Сергеевич Российская 

Федерация 

3,000 532400308 Д14/2024 

89. Парамиди Полина 

Константиновна 

Российская 

Федерация 

2,750 532400309 Д11/2024 

90. Камынина Анна Евгеньевна Российская 

Федерация 

2,750 532400310 Д12/2024 

 

Ответственный секретарь приемной комиссии  (подпись)  И.В. Горбачев 

Директор Красноярского филиала    (подпись)  И.Ф. Лалетина 

им. В.С. Молокова СПбГУ ГА 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 2 к приказу 

от 22.08.2024 года № 10.01-3-0959 

/ 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

 

1. Специальность 11.02.06 Техническая эксплуатация транспортного 

радиоэлектронного оборудования (по видам транспорта) нормативный срок обучения 2 года 

10 месяцев: 

№ ФИО Гражданство Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Паркачева Вероника Андреевна Российская 

Федерация 

3,500 532400311 Р14/2024 

2. Галкин Кирилл Денисович Российская 

Федерация 

3,250 532400312 Р11/2024 

3. Везо Иван Викторович Российская 

Федерация 

3,000 532400313 Р12/2024 

 

 

 

2. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по 

видам) нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ ФИО Гражданство Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Кутяков Иван Викторович Российская 

Федерация 

3,500 532400314 Т12/2024 

2. Назарова Полина Юрьевна Российская 

Федерация 

3,500 532400315 Т13/2024 

3. Назарова Валерия Николаевна Российская 

Федерация 

3,250 532400316 Т11/2024 

4. Леконцев Кирилл Сергеевич Российская 

Федерация 

3,000 532400317 Т12/2024 

5. Михалёв Никита Тимурович Российская 

Федерация 

3,000 532400318 Т13/2024 

6. Струнников Станислав 

Борисович 

Российская 

Федерация 

2,250 532400319 Т11/2024 

 

 

 

3. Специальность 25.02.04 Лётная эксплуатация летательных аппаратов нормативный 

срок обучения 2 года 10 месяцев: 

№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Гальцов Владимир Игоревич Российская 

Федерация 

4,000 532400320 Л11/2024 

2. Райбеказ Виталий Дмитриевич Российская 

Федерация 

3,750 532400321 Л12/2024 

 

 

 

 

 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

4. Специальность 25.02.05 Управление движением воздушного транспорта 

нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

/№ ФИО Гражданство 
Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1. Назриев Шахбоз Умедджонович Российская 

Федерация 

2,250 532400322 Д11/2024 

2 Аксёнов Дмитрий Максимович Российская 

Федерация 

2,250 532400323 Д12/2024 

 

Ответственный секретарь приемной комиссии  (подпись)  И.В. Горбачев 

Директор Красноярского филиала    (подпись)  И.Ф. Лалетина 

им. В.С. Молокова СПбГУ ГА 

 


